
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 

COMUNE DI MELLE 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza G. Marconi n.1 – 12020 Melle 

Telefono: 0175 978031 – Fax: 0175 978111 Cod.Fisc./P.Iva: 00462360041 

 

E-mail: uffici@comune.melle.cn.it 

Pec: melle@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO 

N. 89 DEL 30/10/2023  (data ai fini di mera classificazione) 
 

OGGETTO: O.S. 7 DEL 21.05.2023 - INTERVENTI DI RIPRISTINO E 
MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE COMBA           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
PREMESSO 
➢ che con ordinanza contingibile e urgente n. 07 del 21.05.2023, a seguito degli eventi 

alluvionali del mese di maggio 2023, si è reso necessario prevedere un intervento di 
ripristino e messa in sicurezza della S.C. Comba, interessata da fenomeni franosi e 
smottamenti di terra che ne hanno compromesso la pubblica sicurezza; 

➢ che con il medesimo provvedimento si ordinava alla ditta CARPANI Fulvio, con sede 
in Rossana (CN), Via Cavour n. 1, di intervenire urgentemente per ripristinare la 
circolazione sulla suddetta strada comunale; 

➢ che a seguito dell’ordinanza contingibile e urgente n. 07 del 21.05.2023 occorre 
procedere alla regolarizzazione degli impegni di spesa per i previsti lavori; 

➢ che la Regione Piemonte con DD 1990/A1802B/2023 del 24.07.2023 – della Direzione 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA A1802B - Infrastrutture e pronto intervento ha stanziato a 
valere sulla L.R. n. 38/78 l’intervento di ripristino e messa in sicurezza della S.C. 
Comba; 

➢ che il Responsabile del Servizio ha accertato la disponibilità in bilancio delle risorse 
necessarie per la realizzazione dei lavori di somma urgenza; 

➢ che si può procedere alla regolarizzazione delle spese di somma urgenza senza 
attivare la procedura di riconoscimento dei debiti fuori bilancio, ai sensi e per gli effetti 
della delibera n. 360/2013/SRCPIE/PAR del 24.10.2013 della Corte dei Conti, Sezione 
Regionale di Controllo per il Piemonte; 

 

mailto:uffici@comune.melle.cn.it
mailto:melle@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ATTESO che l’importo degli interventi necessari per l’esecuzione delle lavorazioni 
prioritarie ed urgenti da eseguirsi da parte della ditta CARPANI Fulvio, con sede in 
Rossana (CN), Via Cavour n. 1, ammonta a complessivi € 30.000,00 iva compresa;        

 
CONSIDERATO che, per il presente procedimento, si è proceduto, a norma delle vigenti 
leggi, alla generazione del CUP J17H23001150002, mentre si rimanda l’acquisizione del 
CIG non appena il sistema operativo del portale ANAC ritornerà in funzione; 

 
VISTI 
➢ il D. Lgs. n. 36/2023 – Codice dei contratti pubblici; 
➢ il D.P.R. 207/2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006 

e s.m.i.; 
➢ il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
➢ il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa; 

 
ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del 
parere di regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

 
 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO CHE la regolarizzazione delle spese di somma urgenza relative 
all’ordinanza n. 07 del 21.05.2023 è effettuata ai sensi della Delibera n. 
360/2013/SRCPIE/PAR del 24.10.2013 della Corte dei Conti, Sezione Regionale di 
Controllo per il Piemonte. 

2. DI IMPEGNARE a favore della ditta CARPANI Fulvio, con sede in Rossana (CN), Via 
Cavour n. 1, l’importo di € 24.590,16 oltre IVA al 22% per un totale di € 30.000,00, per 
i lavori in premessa indicati, sul cap.lo 788 piano finanziario 2.02.01.09.012 del 
Bilancio di previsione 2023/2025. 

3. DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 F.to:FINA p.a. Giovanni 

 

                                                                                                        
                                                                                                                      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa impegnata con il presente provvedimento. 
 
Melle, lì 30/10/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:BASTONERO Nadia  

 

 
 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

ZE63D
0DC9F 

SERVI
ZIO 
TECNI
CO - 
URBA
NISTIC
A - 
EDILIZI
A  E 
TERRI
TORIO 
- LA 

2023 211 10052 8230 788 99 U.2.02.
01.09.0
12 

30.000,
00 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 


